
Nr. L 297/ 12 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 9 . 11 . 85

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3122/85 DER KOMMISSION
vom 6. November 1985

zur Ergänzung der Verordnung (EWG) Nr. 1859/82 über die Auswahl der
Buchführungsbetriebe zum Zweck der Feststellung der Einkommen in den

landwirtschaftlichen Betrieben

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt des Königreichs Spanien und der Portugiesischen
Republik zu den Europäischen Gemeinschaften , insbesondere auf Artikel 396,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Anhang I der Verordnung (EWG) Nr. 1859/82 der Kommission ('), zuletzt geändert durch
die Verordnung (EWG) Nr. 3368/84 (2), ist für die neuen Mitgliedstaaten durch die Anzahl
der je Gebiet zu berücksichtigenden Buchführungsbetriebe zu ergänzen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Tabelle in Anhang I der Verordnung (EWG) Nr. 1859/82 wird wie folgt ergänzt :

Anzahl der Buchführungsbetriebe

„Ordnungs
nummer

Bezeichnung der Gebiete Rechnungsjahre

1986 1987 1988 1989 1990 und
folgende

SPANIEN

500 Galicia 600I
505 Asturias 350I\I
510 Cantabria 250l I
515 Pais Vasco 400I I
520 Navarra 450 I
525 La Rioja 400

530 Aragon 650

535 Cataluna 650I
540 Baleares 300I
545 Castilla-Leon 2 000

550 Madrid 300

555 Castilla-La Mancha 1 400

560 Comunidad Valenciana 750

565 Murcia 400

570 Extremadura 800

575 Andalucia 2 000

580 Canarias 300

Insgesamt Spanien 12 000 12 000 .13 000 14 000 15 000

(') ABl . Nr. L 205 vom 13 . 7 . 1982, S. 5 .
2 ABl . Nr. L 313 vom 1 . 12 . 1984, S. 40 .



9 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 297/ 13

Anzahl der Buchführungsbetriebe

Ordnungs
nummer

Bezeichnung der Gebiete Rechnungsjahre

1986 1987 1988 1989 1990 und
folgende

PORTUGAL

610 Entre Douro e Minho e da Beira
Litoral 500

620 Träs-os-Montes e da Beira
Interior 300

630

640

650

Ribatejo-Oeste
Alentejo e do Algarve
Agores e da Madeira

500

300

200

Insgesamt Portugal 1 800 2 100 2 400 2 700 3 000

Die Aufteilung für die Rechnungsjahre nach 1986 wird später festgelegt."

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1 . Januar 1986 in Kraft, vorbehaltlich des Inkrafttretens des
Vertrages über den Beitritt Spaniens und Portugals .

Sie gilt ab dem Rechnungsjahr 1986 .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 6 . November 1985

Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident


